
 

 

DETERMINA DELLA DIRETTRICE DEL VITTORIANO E PALAZZO VENEZIA 

 

VISTO il D.P.C.M. del 2 dicembre 2019, n. 169 recante Regolamento di organizzazione del Ministero 

per i beni e le attività culturali e per il turismo, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e 

dell'Organismo indipendente di valutazione della performance, in particolare l'art. 33 con il quale è stato 

istituito il Vittoriano e Palazzo Venezia quale ufficio di livello dirigenziale generale, dotato di autonomia 

speciale, ovvero autonomia scientifica, finanziaria, organizzativa e contabile;  

VISTO il D.P.C.M. del 2 novembre 2020, registrato alla Corte dei Conti in data 1° febbraio 2021 al n. 

174, che attribuisce alla Dott.ssa Edith Gabrielli l'incarico di Direttrice del Vittoriano e Palazzo Venezia;  

CONSIDERATA la necessità di aggiornare la documentazione relativa ai servizi di accoglienza e 

sorveglianza, anche in relazione alle nuove declaratorie professionali previste dall’Accordo concernente 

la definizione delle famiglie professionali e relative competenze nell’ambito dell’ordinamento 

professionale in attuazione del Titolo III del CCNL Funzioni Centrali triennio 2019 – 2021, sottoscritto 

in data 14 luglio 2023 da parte della Direzione Generale Organizzazione e le OO.SS; 

 

tanto premesso, la Direttrice dell’Istituto Vittoriano e Palazzo Venezia 

 

DETERMINA 

 

➢ di REVOCARE le Determine n. 42 del 16 febbraio 2023 (avente ad oggetto l’adozione dei Piani 

di Accoglienza e Vigilanza, rispettivamente, del Vittoriano e di Palazzo Venezia); n. 129 del 9 

maggio 2023 (avente ad oggetto l’adozione della Procedura di gestione delle chiavi del 

Vittoriano); n. 130 del 9 maggio 2023 (avente ad oggetto l’adozione delle Norme di 

Comportamento); 

➢ di ADOTTARE, a decorrere dal 16 settembre 2023,  

- il Piano di Accoglienza del Vittoriano;  

- il Piano di Accoglienza di Palazzo Venezia;  

- il Piano di Vigilanza del Vittoriano;  

- il Piano di Vigilanza di Palazzo Venezia; 

- le Norme di Comportamento dell’Istituto Vittoriano e Palazzo Venezia; 

- la Procedura di apertura e chiusura e gestione delle chiavi del Vittoriano; 

- la Procedura di apertura e chiusura e gestione delle chiavi di Palazzo Venezia; 

- la Procedura di tenuta dei registri dell’Istituto Vittoriano e Palazzo Venezia; 

che si allegano alla presente Determina e devono considerarsi parte integrante della stessa. 

 

La Direttrice Generale 

Dott.ssa Edith Gabrielli 


		2023-09-04T15:11:23+0000
	GABRIELLI EDITH


		2023-09-04T17:35:49+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




